UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-QLNS

V/v góp ý dự thảo Tờ trình của

UBND tỉnh, Nghị quyết của

HĐND tỉnh bãi bỏ Nghị quyết

số 33/2022/NQ-HĐND ngày

09/12/2022 của HĐND tỉnh

Ninh Thuận, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện Công văn số 6771-CV/TU ngày 14/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy - về việc thống nhất không ban hành chính sách hỗ trợ cán bộ không đủ điều kiện

tái cử, tái bổ nhiệm;

Sở Nội vụ đã rà soát, nghiên cứu, dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, Nghị

quyết của HĐND tỉnh bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 33/2022/NQ-HĐND ngày

09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận Quy định chính sách hỗ trợ đối

với cán bộ không đủ điều kiện về tuổi tái cử, tái bổ nhiệm giữ các chức vụ, chức

danh theo nhiệm kỳ trong cơ quan của Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà nước, Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị-xã hội trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ quy định về quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Sở Nội

vụ đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp, tham gia góp ý đối với các dự

thảo nêu trên (gửi kèm theo Công văn này; đồng thời, được đăng trên Cổng Thông

tin điện tử của tỉnh và Trang Thông tin điện tử Sở Nội vụ) - thông qua văn bản gửi

về Sở Nội vụ trước ngày 13/5/2025 để tổng hợp, hoàn thiện dự thảo theo quy định.

Quá thời hạn nêu trên, Sở Nội vụ chưa nhận được văn bản góp ý, xin được hiểu là

quý cơ quan, đơn vị, địa phương đã thống nhất hoàn toàn với nội dung dự thảo.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Cổng TTĐT tỉnh (để p/h đăng dự thảo);

- Trang Thông tin điện tử Sở Nội vụ;

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, QLNS.

GIÁM ĐỐC

Trần Hải

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-04T16:56:15+0700
	HÀ NỘI
	Trần Hải<tranhai@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-05T07:26:22+0700

		2025-05-05T07:26:38+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2025-05-05T07:26:51+0700